[image: ]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Нефтеюганский район
Муниципальное образование Сельское поселение Куть-Ях

ПРОТОКОЛ

[bookmark: _GoBack]31 октября 2019                                                                                                №  4
12 час. 00 мин.                                                                                           с.п. Куть-Ях

Заседания общественного совета
сельского поселения Куть-Ях

Состав

Председательствовал:

Протокол Собрания Общественного Совета с.п. Куть - Ях

Мяконьких Светлана Юрьевна                   Бухгалтер
                                                                       ООО «Дорожно – строительное предприятие»

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 10 из 18 членов общественного совета

Присутствовали члены комиссии:

Скворцова Наталья Сергеевна, Зуб Светлана Владимировна, Никольникова Татьяна Николаевна, Мяконьких Светлана Якубовна, Пономарева Оксана Сергеевна, Никонова Татьяна Ивановна, Павлова Лариса Юрьевна, Рыкова Марина Владимировна

Приглашенные:
	Жильцова
Лариса Владимировна
	-Глава сельского поселения Куть-Ях

	Бунина
Зульфия Хамитовна
	-Заместитель главы сельского поселения Куть-Ях

	Исраилова
Вероника Федоровна
	-Ведущий специалист Администрации поселения

	Курганова
Елена Валентиновна
	-Ведущий специалист Администрации поселения

	Горкунова
Татьяна Михайловна
	-Ведущий специалист Администрации поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проведении предупредительно – профилактических мероприятий по недопущению вовлечения молодежи в экстремистскую деятельность с принятием конкретных решений по данному направлению.
     Докладывает: ведущий специалист Курганова Е.В.
2. О рассмотрении проекта по реконструкции детской игровой   площадки.
 Докладывает: ведущий специалист Горкунова Т.М.
3. О реализации проекта «Дисконтная карта «Забота»».
 Докладывает: Председатель Общественного Совета Мяконьких С.Ю.
4. О выявлении нелегальной деятельности на финансовом рынке. Докладывает: Председатель Общественного Совета Мяконьких С.Ю.
5. О составе Общественного Совета.
Докладывает: Председатель Общественного Совета Мяконьких С.Ю.

1. СЛУШАЛИ:
1.1. Слушали Е.В. Курганову, которая в своем сообщении 	раскрыла вопрос о проведении предупредительно – профилактических мероприятий по недопущению вовлечения молодежи в экстремистскую деятельность.
1.2. Слушали члена Общественного Совета – Н.С. Скворцову, которая озвучила мероприятия, проводимые «Куть-Яхская среднеобразовательная школа» по профилактики недопущения вовлечения молодежи в экстремистскую деятельность:
- создание группы «КиберПатруль», участники которой проводят мониторинг социальных сетей на наличие экстремистской информации;
- диагностика на раннем сроке детей склонных к девиантному поведению.
1.3.  Член Общественного совета – Г.В. Ершова предложила проводить патрулирование улиц в каникулярный период по выявлению нахождения несовершеннолетних по установленному предельному времени на улицах и в общественных местах.
1. РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.

Результат голосования:
«за» - пятнадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

1.2. Информацию Скворцовой Н.С. принять к сведению.

Результат голосования:
«за» - пятнадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

1.3. Принять предложение Г.В. Ершовой о создании патруля в каникулярный период. Внести патрулирование улиц в каникулярный период в план деятельности Общественного Совета в 2020 году.

Результат голосования:
«за» - пятнадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
2.1. Татьяну Михайловну Горкунову – ведущего специалист МУ «Администрации с.п. Куть-Ях», которая в своем выступлении вынесла на рассмотрение проект по реконструкции детской игровой площадке между МКД № 8 и № 9 в 2020 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании сельское поселение Куть-Ях на 2018-2022 годы». Площадка, которая функционирует на данный момент, уже не отвечает всем современным требованиям. Татьяна Михайловна предложила членам Общественного совета рассмотреть данный проект и озвучить свои решения и предложения. Проект вынести на обсуждения граждан.
2.2. Член Общественного Совета – Мяконьких Светлана Якубовна, предложила вынести рассмотрение проект по реконструкции игровой площадки на ближайший сход граждан поселения.
2. РЕШИЛИ:
2.1 Утвердить проект по реконструкции детской игровой площадки.
Результат голосования:
«за» - пятнадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

               2.2 Принять предложение С.Я. Мяконьких о внесении рассмотрения проекта по реконструкции детской игровой на ближайший сход граждан поселения.
Результат голосования:
«за» - пятнадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Председателя Общественного Совета – Светлану Юрьевну Мяконьких, которая выступила с информацией по реализации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре проекта «Дисконтная карта «Забота», который призван поддержать льготные категории граждан, снизить напряженность в условиях роста цен и повысить товарооборота в организациях. Так же было озвучено, что на территории поселения партнером проекта стала Е.В. Потапова – ИП «Потапова», магазин «ГРИНВИЧ +», которая будет предоставлять 10% скидку на все виды товаров для держателей дисконтной карты «Забота». Выдача дисконтных карт на территории поселения начнет осуществлять с 2020 года на базе НР КЦСОН филиала п. Куть-Ях.
3. РЕШЕНИЕ:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Проводить информирование граждан по реализации проекта «Дисконтная карта «Забота».
Результат голосования:
«за» - пятнадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
По четвертому вопросу повестки, председателем Общественного Совета были озвучены методические материалы Центрального Банка Российской Федерации по выявлению нелегальных участников финансового рынка: памятка по выявлению нелегальной деятельности на финансовом рынке и методические рекомендации по взаимодействию, направленному на оперативное выявление субъектов нелегальной деятельности и противодействие распространению недобросовестных практик на финансовом рынке Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

4. РЕШЕНИЕ:
4.1. Принять информацию к сведению.
4.2. Организовать взаимодействие с  Уральским главным управлением Отделением по Тюменской области Центрального Банка РФ в случаи обнаружения или подозрении на нелегальную деятельность на финансовом рынке.

Результат голосования:
«за» - пятнадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
5.1. Председателя Общественного Совета с сообщением о том что, по причине переезда на постоянное место жительства в другие регионы страны численный состав сократился на четыре человека (Лесникова Т.Н., Маерович В.Н., Восполит О.Б., Поздеева О.Б.). В связи с чем, появилась необходимость решения вопроса по количественному составу совета.
5.2. Слушали Зуб Светлану Владимировну – члена Общественного совета, с предложением оставить нынешнее количество участников без изменений, т.е. в количестве 14 человек.

Результат голосования:
«за» - пятнадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

5.3. Слушали Светлану Якубовну Мяконьких - члена Общественного Совета с предложением о рассмотрении кандидатуры по составу совету в ходе плановых совещаний, при поступлении такового.
«за» - пятнадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Председатель общественного совета	______________	С.Ю. Мяконьких

Секретарь общественного совета	______________	О.С. Пономарева

image1.png